Протокол заседания
муниципального методического объединения учителей ОБЗР
09.04.2025 г.
Присутствовали ОО №№ 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 16, 17, 18, 19, 21.
Отсутствовали ОО №№ 1, 2, 56.
Повестка дня:
1. Социальное партнерство как один из инструментов социализации обучающихся.
2. О формировании проектов Положений конкурсов на 25/26 учебный год в рамках фестиваля «Белый парус».
3. О проведении учебных военных сборов обучающихся 8-х и 10-х классов.
4. Разное.
Решение:
По вопросу № 1:
- информацию о деятельности ОО в рамках социального партнерства с различными социальными институтами Артёмовского муниципального округа принять к сведению.
По вопросу № 2:
- поддержать и принять активное участие в игре «Зарница», проводимой РДДМ «Движение первых»;
- обратиться в ДОСААФ (Васечкин А.Э.) с предложением о сотрудничестве в рамках социального партнерства.
По вопросу № 3:
- учебные военные сборы для 8-х классов провести на базе ОО;
- обратиться в УО (Смышляева А.В.) с предложением провести муниципальные соревнования на базе одной из ОО в рамках учебных военных сборов для 10-х классов.
По вопросу № 4:
- принять к сведению информацию о возможном участии ОО в онлайн-олимпиадах и конкурсах, в частности, на сайте учи.ру (по направлению ОБЗР).

[bookmark: _GoBack]
Руководитель ММО учителей ОБЗР                                           В.И.Маликов